[image: image1.png]PROTOCOLO 3676/2017 - 22/08/2017 16:36

INDICAÇÃO Nº                 /2017
           Assunto:  solicita  a colocação de  travessia elevada  na Avenida Eloy Argemiro Carniato  na altura do nº 1920 em frente ao templo da igreja ICPB  no Bairro do Cecap, como especifica.

            Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se designe S. Exa. determinar ao setor competente da Administração, que providencie a colocação de uma   travessia elevada  na rua Eloy Argemiro Carniato  na altura do nº 1920 em frente ao templo da igreja ICPB  no Bairro do Cecap
Ocorre que esta é uma Avenida de grande movimento cada vez mais utilizada pelos usuários, moradores relataram a este gabinete que  pedestres estão correndo o risco de atropelamento devido a alta velocidade que veículos transitam pela mesma, sendo este o motivo pelo qual a Travessia elevada está sendo solicitada, em especial neste local.
            Portanto, espera-se que essa Indicação seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

        SALA DAS SESSÕES, 22 de Agosto de 2017.

Willian Soares

Vereador – 1º Secretário - SD